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ZAPISNIK 

sa 130. sjednice Zakonodavnog odbora,  održane dana 30. juna  2020. godine 

 Sjednica je počela u 18 sati i 40 minuta.  

 Sjednici Odbora predsjedavala je Jovanka Laličić, predsjednica Odbora. 
 
 Sjednici su prisustvovali sljedeći članovi Odbora: Danijel Živković, Nada Nenezić i 
Andrija Popović. 
 
 U skladu sa članom 65 stav 2 Poslovnika Skupštine Crne Gore, odsutnog člana 
Odbora Miloša Nikolića zamijenila je poslanica Maja Ćatović, dok je prof dr Miodraga 
Vukovića zamijenio poslanik Milorad Vuletić. 
 
Sjednici nijesu prisustvovali sljedeći članovi Odbora: Draginja Vuksanović Stanković, 
Marina Jočić, Veljko Vasiljević i Milun Zogović. 
 
Sjednici Odbora su, u svojstvu predstavnika predlagača i podnosilaca amandmana, 
prisustvovali dr Miro Knežević, generalni direktor Direktorata za javno zdravlje i 
programsku zdravstvenu zaštitu u Ministarstvu zdravlja i Jovanka Laličić, poslanica. 
 
Predloženi dnevni red jednoglasno je usvojen. 
 
DNEVNI RED: 

1. Predlog zakona o dopunama Zakona o zaštiti stanovništva od zaraznih 
bolesti, i 

2. Amandmani (2) na Predlog zakona o dopunama Zakona o zaštiti 
stanovništva od zaraznih bolesti, koje su podnijele poslanice Marta 
Šćepanović i Jovanka Laličić. 

 

Prva tačka dnevnog reda 
Predlog zakona o dopunama Zakona o zaštiti stanovništva od zaraznih bolesti 
 
 
U ime predstavnika predlagača ovaj predlog zakona obrazložio je dr Miro Knežević, 
generalni direktor Direktorata za javno zdravlje i programsku zdravstvenu zaštitu u 
Ministarstvu zdravlja 
 
Nakon uvodnog izlaganja predstavnika predlagača zakona i bez rasprave, Odbor je 
ocijenio sljedeće: 
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1. Ustavni osnov za donošenje ovog zakona sadržan je u članu  16  stav 1 tačka 5 

Ustava Crne Gore kojim je propisano da se zakonom, u skladu sa Ustavom, 

uređuju i druga pitanja od interesa za Crnu Goru. 

 
2. Odbor je, nakon obrazloženja predstavnika predlagača i rasprave, odlučio da 

predloži Skupštini da utvrdi postojanje razloga da ovaj zakon stupi na snagu 

danom objavljivanja u „Službenom listu Crne Gore“. 

Razlozi za predloženu odluku uslovljeni su razlozima hitnosti, odnosno potrebom 
zaštite javnog zdravlja, a imajući u vidu značaj mjera radi sprječavanja unošenja 
zaraznih bolesti u zemlju, suzbijanja i sprječavanja prenošenja u druge zemlje, 
kao i radi zaštite stanovništva od zaraznih bolesti. 
 

3. Odbor je sa sedam glasova „za“ ocijenio da je Predlog ovog zakona u skladu sa 

Ustavom i pravnim sistemom. 

 
4. Odbor je konstatovao da o ovom predlogu zakona Skupština odlučuje u skladu 

sa Amandmanom  IV stav 1 na Ustav Crne Gore kojim je propisano da 

Skupština, većinom glasova svih poslanika, dodnosi zakone kojima se uređuje, 

između ostalog, način ostvarivanja sloboda i prava građana. 

 
5.  Odbor predlaže Skupštini da usvoji Predlog ovog zakona. 

 
6.  Za izvjestioca Odbora određena je poslanica Nada Nenezić, članica Odbora. 

 
 
O usklađenosti Predloga zakona  sa Ustavom i pravnim sistemom ,,za’’ je  glasalo  
sedam  članova Odbora i to: Jovanka Laličić, Danijel Živković, Nada Nenezić i Andrija 
Popović i zamjene članova Odbora Maja Ćatović i Milorad Vuletić. 
 
 
Druga tačka dnevnog reda 
Amandmani (2) na Predlog zakona o dopunama Zakona o zaštiti stanovništva od 
zaraznih bolesti, koje su podnijele poslanice Marta Šćepanović i Jovanka Laličić 
 
 
1. Odbor je razmotrio amandmane (2) koje su podnijele poslanice Marta Šćepanović i 

Jovanka Laličić i, sa stanovišta svoje nadležnosti, ocijenio da su pravno prihvatljivi, uz 

konstataciju Odbora da je u amandmanu 2 potrebna sljedeća tehnička korekcija: 

U amandmanu 2 u uvodnoj rečenici novododatog člana 5 riječ „koji“ zamjenjuje se 

riječju „koja“. 

Predstavnica podnosilaca amandmana, poslanica Jovanka Laličić, saglasila se sa 

tehničkom ispravkom. 
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3. Odbor je konstatovao da i o amandmanima na ovaj predlog zakona Skupština 

odlučuje u skladu sa Amandmanom IV stav 1 na Ustav Crne Gore.   

4. Za izvjestioca Odbora određena je poslanica Nada Nenezić, članica Odbora. 

 
 

Sjednica Odbora je završena u 18 sati i 45 minuta. 

Fonografski zapis toka sjednice se nalazi na CD-u i čini sastavni dio zapisnika. 

 

SEKRETAR ODBORA                                                         PREDSJEDNICA ODBORA 

 Vlatko Šćepanović                                                                    Jovanka Laličić 


